
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202450PA0036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión, coordinación, evolución, mantenimiento y soporte de las
aplicaciones Oracle y .net de Patrimonio Nacional

En el Consejo de Administración del Patrimonio Nacional, en adelante CAPN, existen una serie de aplicacionesDescripción 
centrales sobre las que se apoyan distintos servicios, realizadas sobre Oracle Forms and Reports y tecnología .NET. Estas
aplicaciones, tienen con funcionalidad parte de la gestión de recursos humanos, integración con los cálculos de las
nóminas, gestión económica del propio organismo, gestión de inventarios de bienes y publicaciones, etc. Por ello, es
necesario mantener, corregir y adaptar permanentemente estas aplicaciones para que su funcionalidad esté plenamente
alineada con las necesidades del organismo en cada momento.
Valor estimado del contrato 1.617.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.630.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.347.500 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización 202450PA0036

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NTT DATA SPAIN, S.L.U. - NTT DATA SPAIN CENTERS, S.L.U.
Identificador empresa B82387770-B84861178
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Fuente de la Mora, nº 1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917490000
Correo Electrónico spain.proposals.office@nttdata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.145.240,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.385.740,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202450PA0036
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato firmado por empresa - copia_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uah
6AU0oMdR6JASBFu4FbeFZgg81k3D2r5SmIAmli87zIWRyAUeea%2BJdU36gWpbJ1uONC13xfa5pc8Th85lXTmDwQFAoWUJ
qX%2BJVAyEtS1H3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SgkWFPBpP6lhduxUz1OcZAeU8bzgWrYhR0GaZI3xgRIgTUYIHMchsKnGxx1%2BzA%2B66aVjafQJwyRO7%2BtWK3RLAIDCPGY8BCZsYqCxkEi1lnaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uah6AU0oMdR6JASBFu4FbeFZgg81k3D2r5SmIAmli87zIWRyAUeea%2BJdU36gWpbJ1uONC13xfa5pc8Th85lXTmDwQFAoWUJqX%2BJVAyEtS1H3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uah6AU0oMdR6JASBFu4FbeFZgg81k3D2r5SmIAmli87zIWRyAUeea%2BJdU36gWpbJ1uONC13xfa5pc8Th85lXTmDwQFAoWUJqX%2BJVAyEtS1H3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uah6AU0oMdR6JASBFu4FbeFZgg81k3D2r5SmIAmli87zIWRyAUeea%2BJdU36gWpbJ1uONC13xfa5pc8Th85lXTmDwQFAoWUJqX%2BJVAyEtS1H3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 3 virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta, si no hubiera habido subsanaciones de
la documentación administrativas esta apertura se
realizará el 7 de junio

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.145.240,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.145.240,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con criterios valorables por juicios de valor, con dos fases de valoración y umbral mínimo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 1 virtual

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y si no hubiera
subsanaciones de la misma se realizará la apertura de
la oferta por criterios no evaluables automáticamente
contenida en el sobre 2

Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 2 virtual

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, si no hubiera habido
subsanaciones de la documentación administrativa, se
realizará el 23 de mayo.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Jefe de proyecto con más de 2 años de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Programador Oracle tiene más de 5 años de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Uno de los perfiles de programador .NET tiene más de 5 años de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solución técnica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 27Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnjt5LewyPqzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171095-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267368-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/18/pdfs/BOE-B-2024-17855.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

ID 0000014123466 |  2024-000953233 | Tue, 10 Sep 2024 10:17:43:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124497262456374312819286435088777393055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnjt5LewyPqzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171095-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267368-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/18/pdfs/BOE-B-2024-17855.pdf

